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1 INNLEDNING  

Bakgrunn 

Møreforsking Marin har siden midten av 90-tallet jobbet med skalldyr. Avdelingen har over en 4 
års periode hatt et strategisk instituttprogram med fokus på levende lagring av skalldyr. Frem til 
nå har det meste av satsningen vært på krabber, men de siste to årene har andre tifotkrepser 
som sjøkreps og reker (pandalus borealis) blitt inkludert i arbeidet.  

I november 2007 fikk Møreforsking et regionalt utviklingsprosjekt (RUP) prosjekt gjennom Møre 
og Romsdal fylkeskommune, som gav mulighet til å drive nettverksarbeid for å sette fokus på 
levende fangst av reker. Møreforsking valgte da og arrangert en begrenset workshop 
vedrørende temaet i tilknytting til fiskerimessen i Trondheim august 2008. Workshopen samlet 
et bredt spekter av næringsaktører involvert i nordisk rekenæring. Og miljøer fra redskap, 
fiskeri, mottak og eksport var invitert i tillegg til flere forskningsmiljøer og 
interesseorganisasjoner.  

 

Hvorfor fokus på levende reker 

Det norske rekefisket 
De siste årene har norsk rekenæring hatt dårlig lønnsomhet spesielt for den havgående flåten og 
rekefabrikkene. Høye oljepriser og lave markedspriser har gitt vanskelige driftsvilkår. I tillegg har 
prisene blitt presset nedover, konkurransen har økt og markedet har blitt mettet (Bjørklund og 
Bendiksen 2005). Som en følge av dette har flere rekebåter gått i opplag og mange rekefabrikker 
er lagt ned. Flere tiltak er gjort for å snu denne utviklingen, spesielt på markedssiden. Gjennom 
prosjekter i rekeforum fokuserer industrien på nye markeder som Russland, fastfood-markedet i 
England og superfryste pillede rå reker til sushimarkedet i Asia (FHF, 2005 og FHF, 2007). 

Kystrekefisket og fisket i Skagerrak har hatt en mer positiv utvikling. Bestandsberegningene for 
Skagerrak og Norskerenna viser at det er potensial for et større fangstutbytte. TAC for perioden 
1992 til 2004 har variert mellom 15 000 tonn til 18 800 tonn (Anon, 2005). Det ligger derfor et 
ubenyttet potensial av denne ressursen i Skagerrak og i Norskerenna. Det landes ca 13 500 tonn 
reker i året fra Nordsjøen og Skagerrak.  Av dette fisker norske fartøyer rundt 60 %, danskene 25 
%, mens Sverige tar de siste 15 %. Dette fisket blir hovedsakelig utført av små trålere. 2006 var 
et rekordår for fiskerne i Skagerrak. Havforskningsinstituttet regner med at rekebestanden er 
stabilt på et høyt nivå i Skagerrakområdet (Anon, 2007).  

I dag er hovedproduktene til norsk rekenæring fryste kokte pillede reker. I tillegg har de produkt 
som rå eller kokte, pillede eller upillede, fryste, i lake eller ferske. På fartøysiden er kokte fryste 
reker det viktigste produktet for den havgående flåten, mens ferske kokte reker er 
hovedproduktet til kystflåten. Selv om anvendelsen av reker er stor har rekeproduktet vært 
relativt uforandret. Det produseres en standard vare som er utsatt for stor konkurranse og høyt 
prispress. Potensialet for å videreutvikle produktspekteret er derfor stort. For eksempel kan 
differensiering av størrelse, merkevarebygging og nye marinert produkt være aktuelt (Bjørklund 
og Bendiksen, 2005). Satsing på levende reker og høykvalitetsprodukter til godt betalte 
nisjemarked kan være et annet interessant alternativ. 
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Norske levende og rå reker har en unik kvalitet på fangstfeltet. En bør utnytte dette fortrinnet 
og vår nærhet til fiskefeltene og satse på nye høykvalitets reker som kan oppnå en høy pris i 
markedet.  

Marked 
Levende reker er et kjent produkt i utvalgte markeder. Tropiske reker omstettes levende til de 
asiatiske markedene og i Wales og i Irland har det i flere tiår vært omsatt en grunntvannsreke 
(p.serratus) til det spanske og det portugisiske markedet. Kaldtvannsreker har tradisjonelt ikke 
vært omsatt levende. Flere miljøer har derimot begynt å se på muligheten til også å kunne 
presentere levende kaldtvannsreker (p. borealis) som et nytt produktspekter. I Danmark har 
bedriften Aqualife jobbet litt med problemstillingen rundt transport av levende kaldtvannsreker 
fra Grønland til markedene i Europa. I Norge har Møreforsking, på oppdrag fra FHL og 
Rekeforum, sett på muligheten til å nytte levende reker fra norskekysten og Skagerrak.  

Dersom en kan få levende reker inn til mottaksanleggene kan de utgjøre basisen for en rekke 
nye produkter av god kvalitet, som blant annet ferske kokte ”British Retail Consortium” (BRC) 
reker, levende reker og ferske rå reker.   

Gjennom samtaler med eksportører er det kommet frem at det er etterspørsel etter ferske rå 
reker i Japan. Eksportbedrifter mener også at prisnivået på ferske rå reker er høyt. Det har 
tidligere vært gjort forsøk med forsendelse av rå reker til Japan. Dessverre var distribusjonstiden 
for lang og en opplevde en kvalitetsforringelse. Dette skjer raskt med rå reker. Nye emballasje 
og logistikkløsninger gjør at en har bedre muligheter for å lykkes i dag. De siste årene har det 
blitt opprettet en distribusjonslinje for fersk laks til Japan. Laksen sendes med flyfrakt i 
spesialtilpasset emballasje. Ved å benytte seg av samme distribusjonslinje og eventuelt også 
samme emballasje og kontaktnett har en muligheter til å sende ferske rå reker til dette 
markedet. Ved å holde rekene levende så lenge som mulig vil en kunne skilte med topp kvalitet 
på råvarene. Uansett så vil trolig kvaliteten på rekene som er kondisjonert, kjølt ned og holdt 
levende så lenge som mulig, være høyere en på rå reker behandlet på tradisjonelt vis. Her 
begynner nedbrytingen allerede om bord i fiskefartøyene. 

Et annet marked for rekene er England, der supermarkedene etterspør ferske reker kokt i BRC 
(British Retail Consortium) godkjente anlegg. BRC er en kvalitetsstandard for leverandører til 
dagligvarehandelen. Dette betyr at rekene ikke kan kokes om bord i båtene slik det gjøres i dag, 
men må fraktes til land for å kokes i godkjent anlegg. Reke nedbrytes raskt. Rå reker som ikke 
blir kjølt skikkelig vil få forringet kvalitet allerede før landing. I tillegg vil en større andel av 
rekene ikke ha riktig krum på halen. Dette kan oppstå når rekene ikke kokes levende. Ved å 
tilrettelegge for god oppbevaring om bord i fartøyene så vil også ferske BRC-godkjente reker 
kunne eksporteres fra Norge. BRC blir også etterspurt i resten av EU og vil med tiden ganske 
sikkert være et krav også fra Sverige der hovedparten av de ferske skallrekene eksporteres i dag.  

Fangstmetodikk 
Både dansk og norsk innsats rundt levende dyphavsreke har innbefattet bruk av tradisjonell trål. 
Dette er en effektiv fiskemetode, men som har til dels hard påvirkning på reken. Ny teknologi 
kan gjøre denne fangsten mer skånsom. 

Et alternativ til trål er teiner. I Canada blir rekefiske med teiner sett på som et tilleggsfiske, og 
blir stort sett utført av små båter. Over 84 % av deltakerne har bosetting i små kystsamfunn, og 
dette fiskeriet gir et betydelig bidrag til økonomien (Hansen 2002). De kanadiske båtene fisker 
stort sett de samme artene som finnes langs Norskekysten. Senest i vinter kjøpte Domstein 
Enghav opp et stort parti med teinefangede reker som de nå selger som et eget produkt (Anon 
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2008). Domstein har tro på at dette kan bli et nisjeprodukt med miljøprofil og ønsker å få i gang 
et slikt fiskeri også langs norskekysten (pers med. Jan Jacobsen).  

Gjennom kartlegging av det canadiske fiskeriet og identifisering av suksessfaktoren som gir 
optimal fangst så kan trolig dette fiskeriet også utvikles i vår region. Fisket åpner for en rekke 
nye muligheter. Det vil ikke lenger være behov for spesialtilpassede fartøy for tråldrift, nye ikke 
trålbare områder kan bli tilgjengelig og rekene blir fanget på en mer skånsom måte. I tillegg vil 
teinefiske gi minimale påvirkninger på bunnfaunaen. På sikt kan teinefiske bli et tilleggsfiske for 
kystnære fartøy.  

1.1 Mål 

Målet med workshopen var å samle næringsaktører og FoU institusjoner for å: 

• Diskutere næringens muligheter innenfor temaet levende reker. 
• Styrke kontakten mellom næringsliv og forskning både nasjonalt og internasjonalt.  
• Dele erfaringer og kunnskap mellom aktørene. 
• Få til samarbeidsprosjekter i kjølvannet av workshopen både nasjonalt og internasjonalt.   

 

I etterkant av Workshopen vil en opprettholde kontakt mellom deltakerne og sette i gang med 
søknadsskriving i forhold til noen av prosjektideene som kom frem under diskusjonene.  
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2 GJENNOMFØRING OG RESULTAT  

Møreforsking inviterte i mai et utvalg personer i fra næringsliv og forskning til workshop i 
Trondheim 10-12 august (invitasjon vedlegg 1). Interessen var stor. Reke og skalldyrnæringen er 
flinke til å tenke nytt i en tid der lav markedspris og høy bunkerspris minsker fortjenesten for 
både fisker, kjøper og eksportør. Dessverre ble flere av det påmeldte workshop-deltakerne 
forhindret i å delta like før samlingen og måtte melde avbud i siste liten. Til tross for dette så ble 
det noen intressante dager under workshopen, med flotte deltakere og god diskusjon. 
Deltakerne var fra tre nordiske land, alle ledd i næringen og med lang erfaring og god kunnskap 
om reke (oversikt over de inviterte, vedlegg 2). 

2.1 Program 

Hovedideen med workshopen var å skaffe et overblikk over hvilke muligheter og utfordringer 
som finnes innen levende fangst og oppbevaring av reker. Selv om levende reker finnes på 
markedet allerede, så er dette helt andre arter en den reka som blir fangstet utenfor 
norskekysten. Det ble derfor lagt opp et program der en både skulle ta for seg 
markedsmuligheten til dyphavsreken, levende eller som nye produkter, se på mulighet for 
fangst (trål og teine) og mellomlagring av reka, samt se på hvilke erfaring andre miljø hadde på 
beslektede arter og hvilke utfordringer de har støtt på. Det oppsatte programmet (vedlegg 3) 
viser denne spredningen. I tillegg var det satt av god tid til diskusjon. Alle foredragene finnes i 
vedlegg 4 og utover. 

2.2 Innlegg 

Oppstart og markedsinformasjon. 

Workshopen ble innledet av Wenche Emblem Larssen som la frem bakgrunn og målsettingen 
med Workshopen (vedlegg 4), før Møreforsking som initiativtaker (vedlegg 5) til workshopen, 
samt alle deltakerne ble presentert. Deretter fulgte en seksjon der marked og 
markedsmuligheter for levende reker og andre produkter av reker ble presentert. Kristian Prytz 
fra Fiskeri og havbruksnæringens landsforening (FHL) innledet med å gi et overblikk over dagens 
situasjon i norsk rekenæring (vedlegg 6), før Lisbeth Hansen fra Eksportutvalget for fisk snakket 
om mulighetene til norske rekeprodukter på eksportmarkedet (vedlegg 7). Seksjonen ble 
avsluttet av Lars Holtegård fra Dansk Skalldyrsenter som presenterte et markedsarbeid 
gjennomført på danske fjordreker til skalldyrmarkedet i Spania (vedlegg 8). 

Under diskusjonene under og etter innleggene ble det poengtert tre ting:  

1. Det blir stadig større krav til miljømerking av råvarer. 
2. Godkjent foredlingsmetode begynner å komme som krav fra eksportmarkedet.  
3. Forbruker baserer sine valg når de handler på tradisjon, kvalitet og pris.  

Dersom en skal satse på nisjeprodukter ut til markedet er det derfor viktig med god 
dokumentasjon på hvor reken er fisket og på hvilke måter, hvordan den er foredlet og hvorfor 
den har så god kvalitet. Dersom historien om produktet er god nok og kvaliteten er bra så vil 
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forbruker ha mindre fokus på pris. Irske fiskere har greid dette med sin grunnvannsreke. Kaviar 
House i Sveits, har også gjort dette med en rekke av sine produkter. 

 

Fangst og fangstbehandling.  

Andre seksjon under workshopen omfattet fangst og fangstbehandling av reke. Her ble både 
teinefangst og trålfangst av reker diskutert. Hallgeir Frøystadvåg fra Refa Frøystad Gruppen 
(RFG) presenterte en reketeine. Noe uttesting er gjennomført, og videre uttesting vil være 
aktuelt senere. Teinen var basert på modell av reketeiner i Canada, med hensyn til 
kalvutforming, kalvåpning og maskevidde på not. Deretter ble teinen tilpasset til de 
sammenleggbare teinene som RFG har spesialisert seg på. Under uttesting har teinen fangstet 
opp mot 1 kg reke pr teine.  

Anette Ungfors fra Institutionen for Marin Ekologi-Tjärnö hadde et kort innlegg om teinefangst 
etter reker og kreps i Vest-Sverige. Under forsøkene ble flere typer teiner brukt, med mange 
ulike kalveåpninger og ved forskjellige dyp. Den beste fangstperioden for reke var mellom 
februar og mai. En type stålteiner som ble brukt fisket i en periode mellom 2,5 og 5 kg reker pr 
teine. 

Roger Hammerø viste en video fra et forsøk han hadde gjennomført med MS Trygg der en ny 
type sorteringsrist ble testet ut. Risten sorterte ut 90 % av smårekene under tråling. 
Undersøkelser på den utsorterte reken viser også at den hadde lite skader. 

Raymond Mong fortale også litt om arbeidet om bord på en reketråler, samtidig som en film om 
dette ble vist.  

Arill Engås fra Havforskningsintituttet snakket litt om arbeidet de har gjort på levendefangst av 
fisk og viste også frem en video om levendefangst av fisk med snurrvad. Her var det først og 
fremst fokus på en lerretsduk som var festet i enden av trålen og som gjorde at fisken ikke fikk 
klemskader under ombordtakingen. Lerretsduken var fylt med vann slik at presset på fisken ble 
mindre. Engås fortalte også om en annen innrettning på trålen som sikrer skånsom fangst. 
Havforskningsinstituttet har utviklet en trålkasse som festes inne i trålen og som kan lukkes 
etter en viss til i sjøen. Etter at kassen er lukket fungerer den som et basseng og hindre at 
fangsten blir klemt eller påvirket av strøm.  

 

Under diskusjonene under og etter innleggene ble disse punktene poengtert:  

• Teinefangst av reker og andre skalldyr er en svært skånsom fangstmetodikk som sikrer 
høy overlevelse på råstoffet. 

• Fangstratene med teiner må undersøkes for å se på lønnsomheten i et slikt fiskeri. 
• Tradisjonell tråling etter reker påfører reken en del klemskader som er med på å øke 

dødeligheten over tid.  
• Ved å bruke kjent teknologi kan en gjøre flere justeringer på tradisjonell trål for å sikre 

mer skånsom fangst og høyere overlevelse. 

Per i dag blir det ikke fangstet reker med teiner i Norge. Våre naboland Sverige og Danmark har 
derimot et lite teine fiskeri. I Norge er det interesse fra en eksportør til å kjøpe teinefanget 
reker. Per i dag kjøpes teinefanget reker fra Canada. 
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Klemskadene på rekene kommer til syne som hvite haler etter ca 1 døgn. Dette er også kjent fra 
tilsvarende fiskeri i Sverige og Danmark. Ulike kilder er uenige i om hvithalene oppstår på grunn 
av klemskader eller om det er stressrelaterte skader som for lite oksygeninnhold eller store 
mengder avfallstoff som gir utfallet. 

Justering av trålen for å sikre skånsom fangst av reker kan bli aktuelt dersom markedet er på jakt 
etter levende reker og produkt basert på dette råstoffet. Et lite forprosjekt skal gjennomføre en 
markedskartlegging for å undersøke dette, høsten 2008. Basert på resultatene kan det være 
aktuelt å gjennomføre en uttesting av råstoff og produkter på restaurantmarkedet.  

 

Grunnleggende krav, mellomlagring og dyrevelferd. 

Møreforsking har gjennom sitt arbeid utført en del undersøkelser i tank for å kartlegge de 
grunnleggende kravene til dyphavsreken (vedlegg 9). Undersøkelsene ble brukt i forbindelse 
med det arbeidet Møreforsking gjennomfører innenfor fangstbehandling og levende transport 
av reker fra felt til mottak (vedlegg 10). I tillegg ble regler og krav i tilknytting til dyrevelferd 
gjennomgått og diskutert (vedlegg 11). 

Under diskusjonene under og etter innleggene ble disse punktene poengtert:  

• Mellomlagring av reker er fullt mulig så lenge de fysiologiske parametrene 
opprettholdes. 

• Dødelighet under lagring skyltes i Møreforsking sine forsøk enten skader fra tråling eller 
for høy temperatur (over 10 °C).  

• De grunnleggende undersøkelsene viste at reken tåler både lavt oksygeninnhold i 
vannet og høy opphopning av avfallstoff over en gitt periode. 

• Mellomlagring under skallskifteperioden kan være en utfordring siden reken da er svært 
myk og utsatt for skade og trolig sykdom.  

• Skalldyr er omfattet i dyrevernsloven og skånsom behandling og avliving blir mer og mer 
aktuelt. 

Møreforsking har undersøkt rekens adferd i temperaturer fra 2-20° C. Underveis i  diskusjonen i 
ble det diskutert mulighet for lagring i ennå lavere temperaturer. Tropiske reker blir blant annet 
transportert i så lave temperaturer at de går inn i en dvale.  Møreforsking vil se på dette, høsten 
2008. 

Mellomlagring av reker kan være til nytte for selger da en kan bufre markedet når vær eller 
andre parameter hindrer sikker leveranse av ferske reker. Mellomlagring kan muligens også 
kondisjonere reken slik at holdbarhet etter produksjon øker (jmf teknikk på kreps/hummer).  

 

Erfaring med fangst og levende lagring av andre arter i skalldyrfamilien. 

Siste området som ble presentert under workshopen var erfaringer fra andre arter innen 
skalldyrfamilien. Astrid Woll fra Møreforsking fortalte litt om fiskeri etter kreps i Norge (vedlegg 
12), Anette Ungfors fra Institutionen för Marin Ekologi-Tjärnö fortalte om et prosjekt de har 
gjennomført med teinefangst og levendelagring av sjøkreps (vedlegg 13), før Lars Holtegård fra 
Dansk Skalldyrsenter avsluttet med et fordrag om fangst og omsetting av danske fjordreker 
(vedlegg 14). 
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Under diskusjonene under og etter innleggene ble disse punktene poengtert:  

• Rekenæringen kan dra nytte av det arbeidet som er gjort på kreps og fjordreker i forhold 
til fangstmetodikk, mellomlagring og omsetting.  

• Samarbeid mellom nasjonene vedrørende skalldyr er svært aktuelt siden mange av de 
samme problemstillingene dukker opp uavhengig av art. 
 

3 VIDERE ARBEID OG MULIGE SAMARBEIDSPROSJEKT  

Markedskartlegging  

Møreforsking ønsker å ta initiativ til et Nordisk prosjekt der en kartlegger de ulike markedene 
for levende reker og ser på hvilke potensial dyphavsreker og fjordreke kan ha i disse markedene. 
Kartleggingene kan også utvides og omfatte kreps. 

Aktuelle samarbeidspartner: Møreforsking, Institutionen för Marin Ekologi-Tjärnö, Dansk 
Skalldyrsenter og Eksportutvalget for fisk. 

Søknadsalternativ og frister:  

NordForsk, såkornmidler 1.mars 

NordForsk, nettverk 2.april 

Nordisk Arbeidsgruppe for Fiskeriforskning  1.juni 

  

Markedsuttesting og produktprofilering 

Levende reker eller produkt i fra reker levert levende til mottak kan ha potensial i enkelte 
nisjemarked. Uttesting av disse på blant annet restaurantmarkedet i Norge og eventuelt de 
andre nordiske landene, før uttesting i det spanske, engelske og japanske markedet kan være 
aktuelt. Merking og profilering av produktene bør følge de krav markedet nå setter.   

Aktuelle samarbeidspartner: Møreforsking, Lyngen reker, Sirevåg AS, MS Trygg og 
Eksportutvalget for fisk. 

Søknadsalternativ og frister:  

Fiskeri og havbruksorganisasjonenes forskningsfond (rekeforum) Kontinuerlig 
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Redskapsutvikling trål: 

Dersom markedskartleggingen viser at det er potensial for produktene så vil en tilpassing av 
redskap være svært aktuelt. Et prosjekt der en tester ut eksiterende utstyr og tilpasser dette til 
reketrål vil da være aktuelt.  

Aktuelle samarbeidspartner: Møreforsking, Havforskningsinstituttet, NOR og MS Trygg. 

Søknadsalternativ og frister:  

Fiskeri og havbruksorganisasjonenes forskningsfond (teknologiforum) Kontinuerlig  

Innovasjon Norge, (IFU) Kontinuerlig 

 

Forsøksfiske teiner: 

Per i dag er det etterspørsel etter teinefanget reker som eget produktsortiment. Et prosjekt som 
ser på muligheten til å utvikle et slikt fiskeri i Norge/Norden vil være interessant.   

Aktuelle samarbeidspartner: Møreforsking, Refa Frøystad gruppen, Institutionen för Marin 
Ekologi-Tjärnö, Dansk Skalldyrsenter, Domstein Enghav og lokale teinefiskere.  

Søknadsalternativ og frister:  

Innovasjon Norge, (IFU) Kontinuerlig 

Ordningen for fiskeriforsøk og veiledningstjeneste Kontinuerlig 

Fiskeri og havbruksorganisasjonenes forskningsfond (teknologiforum) Kontinuerlig 

 

 Hvithaleproblematikk. 

En del av rekene som fangstes med trål får en skade som fører til hvit hale etter ca 24 timer. 
Denne skaden er også sett på andre arter, og er beskrevet av andre internasjonale miljø. Det 
kunne vært interessant å samle disse miljøene til en workshop når problematikken er mer 
kartlagt for utveksling av erfaringer. 

Aktuelle samarbeidspartner: Møreforsking, Institutionen för Marin Ekologi-Tjärnö, Dansk 
Skalldyrsenter og andre forskningsmiljø med samme erfaring (miljø i UK eller Canada). 

Søknadsalternativ og frister:  

NordForsk, såkornmidler 1.mars 

NordForsk, nettverk 2.april 

Nordisk Arbeidsgruppe for Fiskeriforskning  1.juni 
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5 VEDLEGG  

På de neste sidene følger de aktuelle vedleggene.   
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5.1  Vedlegg 1_ Invitasjon 

Invitasjon til Workshop 

Tema: Levende reker  

Tid: 10-12 august 2008 

Sted: Comfort Hotell Park i Trondheim  

Møreforsking har den glede å invitere til en nordisk workshop 
på Comfort Hotell Park i Trondheim 10-12 august 2008. 
Workshopen starter opp med en felles middag søndag kveld, og 
forsetter med innlegg og diskusjon mandag morgen kl 0900. 
Workshopen er tiltenkt næringsaktører og 
forskningsinstitusjoner som har erfaring, jobber med eller 
ønsker å jobbe med råstoffet levende reker. Workshopen skal 
være en arena for å skape nye kontakter og for å dele erfaringer 
og kunnskap om temaet.   

Under workshopen vil en ta tak i følgende emner:  

• Marked og markedspotensial for teinefangede og levende 
reker. 

• Ulike fangstmetoder av reker. 
• Mellomlagring og transport av levende reke. 
• Biologiske utfordringer for fangst og oppbevaring av levende 

reker. 
• Sammenligning mot fiskeri, mellomlagring, transport og 

omsetting av andre tifotkrepser. 

Oversikt med detaljert program og foredragsholder vil bli sendt 
ut senere. Dersom du ønsker mer informasjon om workshopen 
ta kontakt med Wenche Larssen på tlf: 7011 1603 eller 
Wenche@mfaa.no 

 

Svar sendes wenche@mfaa.no innen 1.juni 

 

Vennlig hilsen 

 

Wenche Emblem Larssen 

For Møreforsking AS 

 

 

 

 

Satsning innen levende sjømat 

Møreforsking Ålesund har de siste 
15 årene jobbet med skalldyr og 
siden 2003 har vi hatt et 
strategisk instituttprogram der en 
har hatt fokus på levende lagring 
av skalldyr. Frem til nå har det 
meste av satsningen vært på 
krabber, men de siste to årene 
har vi også jobbet med andre 
tifotkrepser som sjøkreps og 
reker.  

Arbeidet med levende reker 
startet opp i 2006 og vi har sett på 
rekenes grunnleggende behov i 
forhold til temperatur, oksygen og 
vannkvalitet. I tillegg har vi startet 
opp feltarbeid der vi har jobbet 
med transport av levende 
trålfangede reker fra felt til 
mottaksanlegg. Prosjektene har 
gitt oss kontakter mot både 
nasjonale og internasjonale 
forsknings- og næringsaktører.  

Møreforsking ønsker å samle 
disse til en workshop der en har 
som mål å:  

• Styrke kontakten mellom de 
ulike miljøene. 

• Dele erfaringer og kunnskap. 

• Få til samarbeidsprosjekter.   
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5.2 Vedlegg 2_Program 

Dato kl Aktivitet   Presentasjon av  

10.08.08 2000 Middag på hotellet (www.hotel-park.no)  

11.08.08 0900 Velkommen, presentasjonsrunde  

 0915 Presentasjon av Møreforsking og workshopens tema Wenche Larssen 

 0930 Marked og markedspotensial 
• Rekeindustrien - status og fremtid 
• Muligheter for omsetting av norske 

høykvalitetsreker til innlands og eksportmarkedet 
• Ferske fjordreker til det spanske markeded 

 
Kristian Prytz  
Lisbeth Hansen 
 
Lars Holtegård 
 

 1100 Kaffe og frukt  

 1130 Fangstmetodikk reker 
• Teinefangst etter reker (reketeiner) 
• Teinefangst etter reker i Sverige 
• Erfaringer fra de ulike fiskeriene(diskusjon) 
• Levende fangst med trål 

 
Hallgeir Frøystadvåg 
Anette Ungfors 
Roger Hammerø mfl. 
Arill Engås 

 1300 Lunsj  

 1400 Biologiske utfordringer 
• Rekens grunnleggende krav og livssyklus 
• Dyrevelferd (tifotkreps generelt) 

Mellomlagring og transport av levende skalldyr 

 
Wenche Larssen 
Astrid Woll 
Jan Erik Dyp 

 1530 Kaffe og frukt   

 1545 Oppsummering og avslutting Wenche Larssen 

 1900 Avreise med buss til middag i Lavo 
 

 

12.08.06 0900 Paralleller mot fiskeri etter  
• Kreps Norge 
• Levandeförvaring av burfångad havskräfta från 

svenska västkusten 
• Fjordreker i Danmark 

 
Astrid Woll 
Anette Ungfors 
 
Lars Holtegård 

 1030 Kaffe og frukt  

 1100 Muligheter og utfordringer fremover.  
Diskusjon, gruppearbeid og evnt konstituering av videre 
samarbeidsgrupper. 

Wenche Larssen 
 

 1200 
1300 

Lunsj 
Felles tur til fiskerimessa 
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5.3 Vedlegg 3_Deltakerliste 

Oversikt over inviterte deltakere: 
Deltakere Lokalitet 

Fiskebåter 
NOR 
Metho 
Trygg     
Mira    
    
Industri og markedsaktører: 
Domstein Enghav   
Lyngen reker 
Sirevåg AS    
Sanden skjellprodukter 
Hanord AS    
Søviknes Sjømat 
Refa Frøystad Gruppen   
Aqualife   
    
Organisasjoner: 
FHL, Reke Forum 
Eksportutvalget for fisk 
    
FoU institusjoner: 
Havforskningsinstituttet  
Dansk Skalldyrsenter  
Inst. för Marin Ekologi-Tjärnö 
Møreforsking   
    

Arrangør: Møreforsking Ålesund 

 
Egersund  
Molde  
Oslo  
Fjällbacka- Sverige  
 
 
Måløy  
Lyngen 
Sirevåg  
Rekdal  
Fjørtofta  
Grytastranda 
Frøystadvåg  
Naerum- Danmark 
 
 
Tromsø 
Tromsø  
 
 
Bergen 
Nykøbing Mors- Danmark 
Strømstad- Sverige 
Ålesund 
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5.4 Vedlegg 4_Mål med Workshopen 
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5.5 Vedlegg 5_Presentasjon Møreforsking Ålesund 
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5.6 Vedlegg 6_Dagens situasjon i norsk rekenæring ved Kristian Prytz 
(FHL) 
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5.7 Vedlegg 7_Muligheter for omsetting av norske høykvalitetsreker til 

innlands og eksportmarkedet ved Lisbeth Hansen (EFF) 
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5.8 Vedlegg 8_Ferske fjordreker til det spanske markedet ved Lars 
Holtegård (Dansk skalldyrsenter) 
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5.9 Vedlegg 9_Rekens grunnleggende krav og livssyklus ved Wenche 

Larssen (Møreforsking) 
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5.10 Vedlegg 10_Mellomlagring ag transport av levende reker ved Jan 

Erik Dyp (Møreforsking) 
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5.11 Vedlegg 11_Dyrevelferd (tifotkreps generelt) ved Astrid Woll 

(Møreforsking) 
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5.12 Vedlegg 12_Fiskeri etter kreps i Norge ved Astrid Woll 

(Møreforsking) 
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5.13 Vedlegg 13_Levendelagring av teinefanget kreps fra den svenske 

vestkysten ved Anette Ungfors (Inst. för Marin Ekologi-Tjärnö) 

 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
79 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
80 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
81 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
82 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
83 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
84 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
85 

 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
86 

5.14 Vedlegg 14_Fjordreker fra Danmark ved Lars Holtegård (Dansk 

skalldyrsenter) 

 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
87 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
88 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
89 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
90 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
91 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
92 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
93 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
94 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
95 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
96 



Møreforsking Ålesund  Workshop om levende reker 

 
97 

 

 

 

 


